

Tragisk Mc- 8 år sedan start, och 4 år som västklubb.

Vår klubb har alltid haft 2 målsättningar.

1/- Att vi ska ha ett gott anseende, bland vanliga medborgare, samt myndigheter.

- Att vara ett positivt föredöme för traktens alla mc-intresserade, samt att aktivt medverka och stödja olika aktiviteter i samhället.

Som exempel vill vi nämna 2 insamlingar till kvinnojourer i egen regi:

- Körningar med skolbarn på Tingbergsskolans dag
- Lördagskörningar för alla mc åkare som vill hänga på.

Vi tror att medborgarna har en positiv syn på Tragisk mc genom dessa aktiviteter.

2/ - Att bli en accepterad o respekterad bikerklubb. Som efterlever och hedrar de oskrivna, men mycket gamla umgängesregler, som gäller i mc-världen. Med respekterad menas inte att någon skall behöva vara rädd för oss. Utan bara att vi önskar vara kända som justa och bra kompisar. Och riktiga bikers.

Polisen i Kungsbacka hävdar att Tragisk mc har utvecklats i fel riktning under de 5 år som gått, att klubben blivit hårdare bunden till, vad polisen anser som kriminella mc-klubbar. Den enda utveckling Tragisk mc genom gått är emellertid att vi gått från ca 50 medlemmar, inklusive familjemedlemmar, kvinnliga såväl som manliga, och med alla typer av motorcyklar. Idag är vi ca 10 medlemmar, alla män och utvecklingen har gått till att alla idag kör HD. Inte för att vi är kriminella, utan enbart för att vi råkar gilla HD.

I mc-världen är det en oskriven lag att man umgås, och att man stödjer varandras mc-klubbar genom att ställa upp, på varandras aktiviteter. När någon klubb ex vill ha en fest, så bjuder man in alla klubbar inom sin region. Alltså ingen nämnd- ingen glömd. Flera av oss har kört i många år, så det är naturligt att man känner igen varandra och därför hejar på och pratar, oavsett vilken klubb dessa tillhör. Detta är heligt, och absolut nödvändigt inom vår kultur. För oss är alla bikers. Och ingenting annat. Men detta innebär inte, att man måste umgås och vara bästis med alla för det. Och det innebär definitivt inte att vi inom Tragisk mc, är det minsta intresserade av att bli betraktade som, vad polisen kallar mc-relaterad kriminell organisation. Vi har alltid varit en helylle klubb. Och det tänker vi fortsätta med. Men det tillhör vår kultur att umgås, och det råder inte ni över. Vi måste efter leva detta!

Vår målsättning är alltså. Att vara accepterade av allmänheten, myndigheter, och av polisen. Det har under 5 års tid aldrig förekommit något bråk på vår gård, inget polis ingripande har ägt rum. Allt har alltid varit lugnt och fint.

Ingen av våra medlemmar har blivit anklagad, än mindre dömda för något brott, under klubbens existens. Vi är helt enkelt inte kriminella. Men vi måste som bikerklubb, få leva efter de regler som säger att man välkomnar alla andra bikers, oavsett klubb. Det är vår kultur, men det gör oss automatiskt inte till gangsters och kriminella.

Bengt-Gunnar Amandusson Tragisk MC